

بنامتازون

نام ژنریک: بنامتازون

شکل دارویی: پماد موضعی

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد پماد موضعی بنامتازون موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی بنامتازون دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می باشند: • واکنش افزایش حساسیت به بنامتازون یا سایر محتویات دارو. • سنین زیر ۱ سال. • درمان مشکلات پوستی زیر یا این دارو شدیدتر می شود؛ آکنه (جوش غرور جوانی)، روزاسه (گرگرفتگی شدید پوست صورت)، درماتیت پریورال یا التهاب پوست اطراف دهان (راش های قرمز نقطه‌ای شکل اطراف دهان)، عفونت‌های پوستی (مگر اینکه عفونت به طور همزمان با آنتی‌بیوتیکی درمان شود)، پسوریازیس چرکی و خارش‌هایی که ناشی از التهاب پوست نباشد.

حاملگی:

برای مصرف دارو در دوره بارداری با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. پزشک دارو را با ارزیابی مزایا و مضرات احتمالی تجویز می نماید.

شیردهی:

ایمنی کورتیکواستروئیدهای موضعی در دوره شیردهی ثابت نشده است لذا برای مصرف موضعی دارو در دوره شیردهی با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

اطفال:

این دارو برای کودکان زیر ۱ سال منع مصرف دارد.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. خصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

- ایتراکانازول (ضد قارچ) • ریتوناویر (ضد ویروس)

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف بنامتازون را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- سابقه واکنش های آلرژیک پوست • پسوریازیس • پوکی استخوان • تورم اندامها • بیماری کوشینگ

• دیابت

روش مصرف مناسب این دارو:

دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شهبه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو فقط برای استعمال خارجی می باشد. • از تماس دارو با چشم‌ها و یا اطراف آن خودداری نمایید. • دارو را بدون دستور پزشک برای دوره طولانی و بر روی سطح وسیعی از پوست مصرف نکنید. • در صورت عدم بهبودی و یا تشدید علائم بعد از ۲ هفته با پزشک خود مشورت کنید. • به طور معمول دوز مصرفی دارو یک یا دو بار در روز می باشد. • از پانسمان و یا بانداز موضع بدون دستور پزشک خودداری نمایید. • رعایت بهداشت و خشک نگه داشتن ناحیه تحت درمان به روند بهبودی و پیشگیری از عفونت احتمالی کمک می کند.

راهنمای مصرف دارو در بزرگسالان: ۱- ابتدا دستپایان را بشوید. ۲- سپس مقدار مناسبی از دارو را بر روی ناحیه درگیر بمالید تا جذب گردد. ۳- مقدار داروی لازم را می توانید با انگشتان اشاره بگیرید (برای مثال تیوب دارو را فشار دهید تا به اندازه یک بند انگشت پماد بر روی انگشتان دستتان قرار گیرد). ۴- پس از اینکه داروی موجود روی دستتان را بر روی موضع مورد نظر مالیدید دستپایان را بشوید.

مقدار تقریبی دارو برای بزرگسالان: • یک بند انگشت برای پماد برای سطح جلو و عقب یک دست • سه بند انگشت از پماد برای سطح بازو و ساعد یک دست • شش بند انگشت از پماد برای سطح ران و ساق یا یک طرف • هفت بند انگشت از پماد برای سطح جلو یا عقب تنه بدن • دو بند انگشت از پماد برای سطح پا (پشت و کف پا).

راهنمای مصرف دارو در اطفال: ۱- برای کودکان زیر ۱ سال این دارو منع مصرف دارد ۲- برای کودکان با سن بالاتر مقدار لازم کمتر از مقدار توصیه شده در بزرگسالان می باشد، برای مثال یک کودک چهار ساله حدوداً یک سوم بزرگسال دارو نیاز دارد ۳- درمان کودکان نایبستی بیش از ۵ روز طول بکشد مگر اینکه پزشکتان برای مدت طولانی‌تری تجویز نماید.

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آوردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف موضعی بیش از مقدار توصیه شده، با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. اگر سهواً مقدار زیادی از این دارو را بلعیدید، به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

هشدارها و احتیاطات:

- در صورتی که سابقه واکنش آلرژیک به سایر کورتیکواستروئیدها را دارید، قبل از مصرف دارو را با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

- در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. استفاده دارو بر روی زخم‌های مزمن یا احتمال بروز این عارضه نادر را افزایش می دهد.

- از مصرف دارو در اطراف چشم خودداری نمایید زیرا مصرف مکرر آن احتمال بروز آب مروارید یا گلوکوم را افزایش می دهد.

- پانسمان، بانداژ و یا پوشاندن ناحیه تحت درمان احتمال بروز عوارض ناخواسته را افزایش می یابد.
- مصرف موضعی دارو بر روی پوست صورت و یا کاربرد موضعی آن در کودکان باید به ۵ روز محدود گردد.

- مصرف دارو در پسوریازیس نیاز به بررسی منظم دارد و در صورت بروز ضایعات پوستی غیر طبیعی مانند تاول چرکی مصرف دارو را قطع و سریعاً با پزشک خود مشورت کنید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

- عوارض جانبی کمتر از یک به ده مورد: احساس سوزش، درد، قرمزی، التهاب و خارش پوست (تحریک پوستی)

- عوارض جانبی کمتر از یک به ده هزار مورد: واکنش حساسیتی پوست، عفونت ثانویه، راش، کهیر، نازک شدن و یا خشکی پوست، ترک های پوستی (استریا)، عرق سوز، کاهش رنگدانه پوست، ریزش مو و یا پرمویی، التهاب فولیکول مو، درماتیت تماسی، کاهش سطح کورتیزول خون، افزایش قند خون، افزایش فشار خون، تأخیر در رشد و پوکی استخوان

نیاز به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۴۹۵، کد پستی ۵۳۶۹۵-۱۳۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱ ۳۱۸۸۲۶۱۹

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com